PANDUAN PENDAFTARAN MAHASISWA PROGRAM PENDIDIKAN PROFESI KEPERAWATAN UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA TAHUN AKADEMIK 2024-2025



UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA DIREKTORAT PENDIDIKAN 2024

KATA PENGANTAR

Panduan Pendaftaran ini disusun sebagai panduan bagi mahasiswa yang berminat untuk mengikuti Pendidikan Profesi Keperawatan di Universitas Pendidikan Indonesia baik di FPOK maupun Kampus UPI di Sumedang. Panduan ini berisi informasi yang berkaitan dengan prosedur seleksi dan Penerimaan Mahasiswa Program Profesi Keperawatan pada Tahun Akademik 2024/2025.

Informasi yang terdapat dalam panduan ini mencakup persyaratan akademik dan administratif, prosedur pendaftaran dan prosedur pembayaran biaya pendaftaran. Sesuai dengan tujuan program, mekanisme seleksi dan penerimaan dilaksanakan melalui penilaian terhadap dokumen dan wawancara. Wawancara dilakukan untuk menggali kemampuan akademik, motivasi, sikap, perilaku, dan kesiapan, termasuk kesiapan finansial calon mahasiswa yang mengikuti program.

Seleksi diselenggarakan dengan prinsip 1. Adil, yaitu tidak membedakan agama, suku, ras, jenis kelamin, umur, kedudukan sosial dan kondisi fisik, dengan tetap memperhatikan potensi dan prestasi akademik mahasiswa dan kekhususan Program Studi; 2. Akuntabel, yaitu dilaksanakan sesuai dengan prosedur dan kriteria yang jelas; 3. Efisien, yaitu penyelenggaraan seleksi menggunakan teknologi informasi dan komunikasi serta pelibatan sumber daya manusia; dan 4. Transparan, yaitu dilaksanakan secara terbuka dan hasil seleksi dapat diakses secara mudah.

Diharapkan panduan ini dapat memudahkan mahasiswa untuk mengikuti Seleksi Program Profesi Keperawatan dan menjadi pedoman bagi program studi dalam menyosialisasikan dan melaksanakan program ini di Universitas Pendidikan Indonesia.

Bandung, Januari 2025

Wakil Rektor Bidang Pendidikan dan Kemahasiswaan.

TTD

Prof. Dr. Didi Sukyadi, M.A. NIP. 196706091994031003

PANDUAN PENDAFTARAN MAHASISWA PROGRAM PROFESI KEPERAWATAN UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA TAHUN AKADEMIK 2024-2025

A. Tujuan

Tujuan diselenggarakannya Seleksi Mahasiswa Baru Program Studi Profesi Keperawatan di Universitas Pendidikan Indonesia, adalah untuk memfasilitasi lulusan program sarjana keperawatan yang memiliki kemampuan akademik baik dan memiliki motivasi tinggi untuk melanjutkan pendidikan ke program pendidikan profesi.

B. Dasar Hukum

- 1. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);
- 2. Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 03/PER/MWA UPI/2015 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2014 tentang Statuta Universitas Pendidikan Indonesia sebagaimana telah diubah beberapa kali yang terakhir dengan Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 04/PER/MWA UPI/2019 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 03/PER/MWA UPI/2015 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2014 tentang Statuta Universitas Pendidikan Indonesia;
- 3. Keputusan Majelis Wali Amanat Nomor 13/UN40.MWA/KP/2020 tentang Pemberhentian Rektor Universitas Pendidikan Indonesia Pengganti antar waktu Masa Bakti 2015-2020 dan Pengangkatan Rektor Universitas Pendidikan Indonesia Masa Bakti 2020-2025.

C. Jadwal Pelaksanaan Seleksi Mahasiswa Program Pendidikan Profesi

Tahap Pendaftaran dan Seleksi	Tanggal
1. Sosialialisasi Program Percepatan Studi	Desember 2024
2. Penyiapan Dokumen	Desember 2024
3. Penyiapan Surat Rekomendasi, Surat Persetujuan dan	Desember 2024
Surat Kesanggupan Pembiayaan Pendidikan	
4. Pendaftaran Calon Mahasiswa	02 Januari – 13 Januari 2025
5. Pemeriksaan Dokumen	14 - 16 Januari 2025
6. Wawancara	17 Januari 2025
7. Penetapan Hasil Seleksi	20 Januari 2025
8. Pengumuman Hasil Seleksi	21 Januari 2025

D. Persyaratan Umum Calon Mahasiswa

Mahasiswa program sarjana yang dapat mengikuti program profesi keperawatan harus memenuhi persyaratan sebagai berikut,

- 1. Telah lulus pada Program Studi Sarjana Keperawatan;
- 2. Mendapatkan rekomendasi dari pembimbing akademik dan pembimbing skripsi;
- 3. Mendapatkan persetujuan dan kesanggupan pembiayaan pendidikan dari orang tua/wali atau pihak lain yang dibuktikan dengan surat pernyataan dan ditandatangani di atas materai; dan
- 4. Bersedia mengikuti proses seleksi melalui penilaian dokumen dan wawancara.

E. Biaya Pendaftaran Program Pendidikan Profesi

Rp. 250.000,-

F. Mekanisme Pendaftaran

Pendaftaran dilakukan melalui laman pendaftaran pada https://pmb.upi.edu.

I. Persyaratan Administratif dan File pdf Hasil Scan Dokumen yang Diunggah pada Aplikasi Pendaftaran

- 1. Hasil Pindaian Ijazah Sarjana Keperawatan atau Surat Keterangan Lulus (SKL);
- 2. Hasil Pindaian Transkrip Perkuliahan (Jika ada);
- 3. Surat Keterangan Sehat dan Bebas Buta Warna (Sebagian maupun Keseluruhan) dari Dokter Rumah Sakit Pemerintah;
- 4. (a). Surat Rekomendasi dari Pembimbing Akademik dan (b). Surat Rekomendasi dari Pembimbing Skripsi;
- 5. Surat Persetujuan dan Kesanggupan Pembiayaan Pendidikan.

K. PENGUMUMAN HASIL SELEKSI

Hasil seleksi akan diumumkan tanggal 21 Januari 2025 melalui laman https://pmb.upi.edu.